
č. j. MUTI 36210/2023 str. 1/5 

MĚSTSKÝ ÚŘAD TIŠNOV 

nám. Míru 111, 666 19 Tišnov 

Odbor dopravy a živnostenský úřad 

    
Spis.zn.: S-MUTI 11624/2023/ODŽÚ/Dv  

Č.j.:         MUTI 36210/2023 

Počet listů: 3      Počet příloh: 2  

Vyřizuje: Luboš Dvořáček 

Tel: 549 439 752 

E-mail: lubos.dvoracek@tisnov.cz 

                Tišnov, 25. 7. 2023 

  

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

 

STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH 

Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad jako příslušný obecní úřad obce s rozšířenou 
působností dle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon o silničním 
provozu“), místně příslušný dle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen “správní řád“),  
v řízení o opatření obecné povahy podle § 171 a následujících části šesté, správního řádu, které bylo 
zahájeno na základě podání společnosti Metrostav Infrastructure a.s., IČ: 24204005, Koželužská 2246/5, 
Libeň, 180 00 Praha 8 zastoupené společností ZNAKOM s.r.o., IČ: 26264641, Zengrova 2694/4, Židenice, 615 
00 Brno, ze dne 28. 2. 2023 v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu 

 

stanovuje místní úpravu provozu  

 

na pozemních komunikacích – silnici č. II/385, silnici č. III/38526, místních komunikacích a veřejně 
přístupných účelových komunikacích, ve správním obvodu Městského úřadu Tišnov, dle přiložených 

grafických příloh - „Dopravní značení ostatních komunikací“ a „Dopravní značení II. a III. tříd“ zpracovaných 

společností M4 Road Design s.r.o., Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8, z března 2023. 

Návrh stanovení místní úpravy provozu byl projednán s příslušným orgánem policie – Policií České republiky, 
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Dopravní inspektorát Brno-venkov, pracoviště dopravního 

inženýrství, Kounicova 24, 611 32 Brno, ze dne 4. 3. 2023 pod č. j. KRPB-47081-6/ČJ-2023-0603DI-HRB.   

 

 

Místní úprava provozu bude provedena za následujících podmínek:  
 Provedení místní úpravy provozu (dopravní značení) na pozemních komunikacích – silnici č. II/385, 

silnici č. III/38526, místních komunikacích a veřejně přístupných účelových komunikacích,  
ve správním obvodu Městského úřadu Tišnov bude realizováno dle přiložených grafických příloh 
potvrzených příslušným orgánem policie – Policií České republiky, Krajské ředitelství policie 
Jihomoravského kraje, Dopravní inspektorát Brno-venkov, pracoviště dopravního inženýrství, 
Kounicova 24, 611 32 Brno ze dne 4. 3. 2023 pod č. j. KRPB-47081-6/ČJ-2023-0603DI-HRB, při 
splnění následujících podmínek:  
o dopravní značení osadí odborná firma dle přiložené dokumentace při dodržení podmínek 

dopravního značení v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., vyhláškou č. 294/2015 Sb., 



č. j. MUTI 36210/2023 str. 2/5 

technickými podmínkami TP 65 a nařízením Ministerstva dopravy ČR o užití certifikovaných 
výrobků. 

 Místní úprava provozu bude provedena v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích, a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  
a s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů. Dopravní značení a dopravní zařízení musí být v souladu s technickými 
podmínkami TP 65 (II. vydání) – Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích, 
technickými podmínkami TP 100 (II. vydání) – Zásady pro orientační dopravní značení na pozemních 
komunikacích, technickými podmínkami TP 133 - Zásady pro vodorovné dopravní značení na 
pozemních komunikacích a VL.6.1 – Vybavení pozemních komunikací. 

 Dopravní značení a dopravní zařízení musí v souladu s ust. § 62 odst. 6 zákona o silničním provozu 
svými rozměry, barvami a technickými požadavky odpovídat zvláštním technickým předpisům. 

 Odpovědný subjekt za provedení tohoto stanovení: Metrostav Infrastructure a.s., IČ: 24204005, 

Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8, Ing. Jan Dvořák, tel. 601 568 043. 

 Místní úprava provozu bude provedena v termínu do 4 měsíců ode dne nabytí účinnosti opatření 
obecné povahy.  

 

 

Odůvodnění opatření obecné povahy: 
Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, obdržel dne 28. 2. 2023 podání společnosti 
Metrostav Infrastructure a.s., IČ: 24204005, Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8 zastoupené 
společností ZNAKOM s.r.o., IČ: 26264641, Zengrova 2694/4, Židenice, 615 00 Brno ke stanovení místní 
úpravy provozu na pozemních komunikacích – silnici č. II/385, silnici č. III/38526, místních komunikacích  
a veřejně přístupných účelových komunikacích, ve správním obvodu Městského úřadu Tišnov, v souladu  

s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů. Jedná se o dopravní značení dle přiložených grafických příloh - „Dopravní značení 
ostatních komunikací“ a „Dopravní značení II. a III. tříd“ zpracovaných společností M4 Road Design s.r.o., 
Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8, z března 2023, z důvodu provádění stavby nové pozemní komunikace  
v  rámci obchvatu obce Čebín procházející správním obvodem Městského úřadu Kuřim a správním obvodem 
Městského úřadu Tišnov. Tento návrh opatření obecné povahy – stanovení místní úpravy provozu na 
pozemních komunikacích zahrnuje pouze navržené změny místní úpravy ve správním obvodu Městského 
úřadu Tišnov.  

Návrh stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích – silnici č. II/385, silnici č. III/38526, 
místních komunikacích a veřejně přístupných účelových komunikacích, ve správním obvodu Městského 
úřadu Tišnov byl projednán dle ust. § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu s dotčeným orgánem, kterým je 
příslušný orgán policie - Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Dopravní 
inspektorát Brno-venkov, pracoviště dopravního inženýrství, Kounicova 24, 611 32 Brno, jehož písemné 
vyjádření ze dne 4. 3. 2023 pod č. j. KRPB-47081-6/ČJ-2023-0603DI-HRB je podkladem pro toto řízení.       

V rámci souhlasu s předloženým návrhem změny místní úpravy provozu a jeho případným stanovením 
Policie ČR požaduje zrušení autobusové zastávky „Sentice rozcestí“ protože v kontextu ČSN 736425-1, čl. 5.4 
se zastávky linkové a nelinkové dopravy zřizují na základě poptávky v daném místě  a umisťují se co nejblíže 
významným výchozím a cílovým místům uživatelů přepravy a v místech přestupních uzlů, což není splněno. 

K potřebnosti autobusových zastávek Sentice, rozc. 0.5 se vyjádřil Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor 
dopravy, oddělení veřejné osobní dopravy: „Autobusové zastávky Sentice, rozc. 0.5 obsluhují spoje 
autobusových linek IDS JMK 153 Tišnov – Veverská Bítýška – Zastávka – Zbýšov – Oslavany – Ivančice a 333 
Tišnov – Hradčany – Čebín – Sentice. Zastávky leží poblíž stávající křižovatky silnic II/385xIII/38526. Jedná se 
o zastávky v režimu na znamení, takže autobus v nich zastavuje jen v případě, že nějaký cestující z něj 
vystupuje nebo do něj nastupuje. Severně od této křižovatky se nachází objekt, který je těmito zastávkami 
obsluhován (jestli je v současné době prázdný, tak tomu tak nemusí být do budoucna vždy). Další věcí je, že 
zástavba východní části obce Hradčany je těmto zastávkám dost blízko a jsou tedy pro ně také využitelné. 



č. j. MUTI 36210/2023 str. 3/5 

Dalším faktorem pak je, že vzhledem k dnešním právním podmínkám vzniku nových autobusových zastávek 
se autobusové zastávky snadno ruší ale úplně nové autobusové zastávky se jen velmi obtížně (a obvykle 
navíc jen za cenu vysokých finančních nákladů) následně zřizují. Ze všech zde uvedených důvodů tedy 
žádáme o zachování autobusových zastávek Sentice, rozc. 0.5.“ 

V rámci stanovení místní úpravy provozu správní orgán neřeší rušení nebo vznik autobusových zastávek, řeší 
povolení užití dopravního značení, světelných a akustických signálů, dopravního značení a zařízení pro 
provozní informace. Z výše uvedených důvodu Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru dopravy, jako 

věcně a místně příslušného dopravního úřadu pro linkovou osobní dopravu, ve věci zachování trvání 
autobusových zastávek Sentice, rozc.0.5., se nebude Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský 
úřad jako příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností v rámci tohoto stanovení místní úpravy 

provozu zabývat zrušením těchto zastávek.  Součástí tohoto stanovení místní úpravy provozu v rámci stavby 
nové pozemní komunikace - obchvat obce Čebín bude i stanovení nového dopravního značení stávajících 
autobusových zastávek, dle požadavků Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihomoravského 
kraje, Dopravní inspektorát Brno-venkov, pracoviště dopravního inženýrství, Kounicova 24, 611 32 Brno 

uvedených ve vyjádření ze dne 4. 3. 2023 pod č. j. KRPB-47081-6/ČJ-2023-0603DI-HRB.   

Dne 6. 6. 2023 oznámil Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad veřejnou vyhláškou návrh 
opatření obecné povahy včetně odůvodnění a vyzval v souladu s ust. § 172 odst. 1 správního řádu dotčené 
osoby, aby k návrhu opatření obecné povahy podávaly dle ust. § 172 odst. 4 správního řádu písemné 
připomínky nebo v případě vlastníků nemovitostí dle ust. § 172 odst. 5 správního řádu písemné odůvodněné 
námitky, a to ve lhůtě 30 dnů od zveřejnění návrhu. Lhůta k podání písemných připomínek byla správním 
orgánem stanovena v souladu s ust. § 174 odst. 1 správního řádu za podmínek definovaných v ust. § 39 
správního řádu a lhůta k podání písemných odůvodněných námitek byla stanovena v ustanovení § 172 odst. 
5 správního řádu.  

Návrh opatření obecné povahy byl dle ust. § 172 odst. 1 správního řádu zveřejněn nejméně po dobu 15 dnů 
na úřední desce Městského úřadu Tišnov. 

Opatření obecné povahy stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích – silnici č. II/385, 
silnici č. III/38526, místních komunikacích a veřejně přístupných účelových komunikacích, ve správním 
obvodu Městského úřadu Tišnov se přímo dotýká zájmů žadatele, kterým je společnost Metrostav 

Infrastructure a.s., IČ: 24204005, Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8 zastoupená společností ZNAKOM 

s.r.o., IČ: 26264641, Zengrova 2694/4, Židenice, 615 00 Brno, Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, 
příspěvkové organizace kraje, IČ: 70932581, Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno, jako osoby pověřené 
výkonem vlastnických práv k silnicím II. a III. třídy, Obce Hradčany, Tišnovská 131, 666 03 Hradčany, Obce 

Sentice, Sentice 71, 666 03 Sentice a dále kteréhokoliv účastníka silničního provozu na pozemních 

komunikacích – silnici č. II/385, silnici č. III/38526, místních komunikacích a veřejně přístupných účelových 
komunikacích, ve správním obvodu Městského úřadu Tišnov.       

Písemné připomínky k návrhu opatření obecné povahy dle ustanovení § 172 odst. 4 správního řádu nebyly 
uplatněny. 

Rozhodnutí o námitkách: 

Námitky dle ustanovení § 172 odst. 5 správního řádu nebyly uplatněny.  

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitkách: 

Vzhledem ke skutečnosti, že námitky dle ust. § 172 odst. 5 správního řádu nebyly uplatněny, není třeba 
odůvodnění rozhodnutí o námitkách. 

 

Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad jako příslušný obecní úřad obce s rozšířenou 
působností dle § 124 odst. 6 zákona o silničním provozu oznámil dne 25. 7. 2023 vydání opatření obecné 
povahy – stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích – silnici č. II/385, silnici č. III/38526, 



č. j. MUTI 36210/2023 str. 4/5 

místních komunikacích a veřejně přístupných účelových komunikacích, ve správním obvodu Městského 
úřadu Tišnov v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu a po předchozím 
písemném vyjádření příslušného orgánu policie – Policií České republiky, Krajské ředitelství policie 
Jihomoravského kraje, Dopravní inspektorát Brno-venkov, pracoviště dopravního inženýrství, Kounicova 24, 
611 32 Brno, ze dne 4. 3. 2023 pod č. j. KRPB-47081-6/ČJ-2023-0603DI-HRB.       

  

 

Poučení: 
Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích – silnici č. II/385, silnici č. III/38526, místních 
komunikacích a veřejně přístupných účelových komunikacích, ve správním obvodu Městského úřadu Tišnov 

vydané formou opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné 
vyhlášky.     

Proti opatření obecné povahy nelze dle ust. § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný prostředek.  
 

      

      

 

                           

                                          Luboš Dvořáček v. r.        

                                          referent odboru                                         

 

Příloha:  
 Situace – dopravní značení II. a III. tříd 

 Situace  - dopravní značení ostatní komunikace 

 

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Městského 
úřadu Tišnov, Obecního úřadu Hradčany a Obecního úřadu Sentice a současně se zveřejní též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 
po sejmutí a potvrzení prosíme o zpětné zaslání 
 

 

 

Vyvěšeno dne: ……………………………….………..........…     Sejmuto dne: …………………………………………….………. 
 

 

 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne ……………………………………………….…………………... 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

Rozdělovník: 
Dotčené osoby 

 V souladu s ust. § 173 odst. 1 správního řádu oznámí správní orgán opatření obecné povahy 
dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Ustanovení § 172 odst. 1 platí obdobně. Doručení veřejnou 
vyhláškou bude provedeno v souladu s ustanovení § 25 správního řádu tak, že se písemnost vyvěsí 
na úřední desce Městského úřadu Tišnov, Obecního úřadu Hradčany a Obecního úřadu Sentice  



č. j. MUTI 36210/2023 str. 5/5 

a současně bude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. Opatření obecné povahy 
nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky.  

 ZNAKOM s.r.o., IČ: 26264641, Zengrova 2694/4, Židenice, 615 00 Brno  

 Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p.o.k., oblast Sever, Komenského 2, 678 01 Blansko –   

DS 

 Obec Hradčany, Tišnovská 131, 666 03 Hradčany – DS 

 Obec Sentice, Sentice 71, 666 03 Sentice - DS 

 

Dotčené orgány 

 Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Dopravní inspektorát Brno-

venkov, pracoviště dopravního inženýrství, Kounicova 24, 611 32 Brno – DS 

 Městský úřad Kuřim, odbor dopravy, Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim - DS 

 


